

(別記様式 1)

単 価 合 意 書

令和 8 年 6 月 23 日に契約した R8 野洲栗東バイパス手原地区他舗装工事 における契約の変更に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 8 年 7 月 6 日

発注者	住所 氏名	滋賀県大津市竜が丘 4 番 5 号 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局 滋賀国道事務所長 田崎 祥二
-----	----------	--

受注者	住所 氏名	滋賀県大津市浜大津二丁目 5 番 9 号 株式会社昭建 代表取締役社長 中村 智
-----	----------	--

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装		式	1		157,749,259	
舗装工		式	1		96,205,499	
舗装準備工(ICT)		式	1		971,945	
不陸整正(ICT)	補足材無し	m2	7,870	123.5	971,945	
橋面防水工		式	1		2,504,320	
橋面防水 (手原高架橋)	塗膜防水	m2	1,120	2,236	2,504,320	
アスファルト舗装工 (本線 帯状舗装部)		式	1		294,496	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシャー RC-30 仕上り厚 250mm	m2	16	2,333	37,328	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 250mm	m2	16	3,253	52,048	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理(25) 仕上り厚 100mm	m2	16	4,196	67,136	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	16	2,569	41,104	
中間層(車道・路肩部)	改質As 粗粒II型(20)DS5000 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	16	3,004	48,064	
表層(車道・路肩部)	改質As 密粒II型(20)目標DS≧5000 舗装厚50mm 1.4m未満	m2	16	3,051	48,816	
アスファルト舗装工(ICT) (本線)		式	1		79,792,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下層路盤(車道・路肩部)(ICT)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 250mm	m2	6,970	1,041	7,255,770	
上層路盤(車道・路肩部)(ICT)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 250mm	m2	6,950	1,717	11,933,150	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(25) 仕上り厚 100mm	m2	6,870	3,048	20,939,760	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	6,830	1,624	11,091,920	
中間層(車道・路肩部)	改質As 粗粒II型(20)DS5000 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	6,860	2,060	14,131,600	
表層(車道・路肩部)	改質As 密粒II型(20)目標DS≧5000 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	6,860	2,105	14,440,300	
アスファルト舗装工(ICT) (ランゾ)		式	1		2,968,362	
下層路盤(車道・路肩部)(ICT)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 200mm	m2	339	707.3	239,774	
上層路盤(車道・路肩部)(ICT)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 200mm	m2	339	1,457	493,923	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(25) 仕上り厚 90mm	m2	339	2,776	941,064	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	339	1,624	550,536	
表層(車道・路肩部)	改質As 密粒II型(20)DS3000 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	353	2,105	743,065	
アスファルト舗装工(ICT) (ランゾBR)		式	1		5,974,286	
下層路盤(車道・路肩部)(ICT)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 200mm	m2	555	707.3	392,551	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上層路盤(車道・路肩部)(ICT)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 200mm	m ²	546	1,457	795,522	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(25) 仕上り厚 100mm	m ²	541	3,048	1,648,968	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m ²	535	1,624	868,840	
中間層(車道・路肩部)	改質As 粗粒II型(20)DS5000 舗装厚 50mm 3.0m超	m ²	532	2,060	1,095,920	
表層(車道・路肩部)	改質As 密粒II型(20)目標DS≧5000 舗装厚 50mm 3.0m超	m ²	557	2,105	1,172,485	
アスファルト舗装工 (橋面舗装)		式	1		3,699,590	
基層(車道・路肩部)	改質As 密粒II型(20)DS3000 舗装厚 40mm 3.0m超	m ²	1,090	1,679	1,830,110	
表層(車道・路肩部)	改質As 密粒II型(20)目標DS≧5000 舗装厚40mm 3.0m超	m ²	1,080	1,731	1,869,480	
排水構造物工		式	1		32,682,253	
排水構造物工		式	1		19,478,623	
排水構造物		式	1		19,478,623	
側溝工		式	1		13,203,630	
管(函)渠型側溝	円型側溝A型	m	62	15,005	930,310	
管(函)渠型側溝	円型側溝B型	m	429	15,005	6,437,145	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
管(函)渠型側溝	円型側溝B型 基礎無し	m	39	14,322	558,558	
管(函)渠型側溝	円型側溝C型	m	119	16,007	1,904,833	
管(函)渠型側溝	円型水路A型	m	142	23,752	3,372,784	
縁石工		式	1		9,044,809	
縁石工		式	1		7,004,776	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ (A)	C種(180/210×300×600)	m	543	8,849	4,805,007	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ (B)	C種(180/210×300×600)	m	167	7,712	1,287,904	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ (F)	C種(180/210×300×600)	m	43	8,215	353,245	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ (F-R)	C種(180/210×300×600)	m	68	8,215	558,620	
ﾉｰｽﾞ工		式	1		2,040,033	
分流ﾉｰｽﾞ	本線-名神ONﾗﾝﾌﾟ	箇所	1	761,949	761,949	
分流ﾉｰｽﾞ	国道1号上り-本線上り線	箇所	1	489,349	489,349	
合流ﾉｰｽﾞ	名神OFFﾗﾝﾌﾟ-本線	箇所	1	788,735	788,735	
防護柵工		式	1		18,844,930	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路側防護柵工		式	1		18,844,930	
ガードレール	Gr-Am-4E 景観4色 曲線部補正無	m	423	26,239	11,099,097	
ガードレール	Gr-Bm-4E-K ターグフラウン 曲線部補正無	m	21	20,772	436,212	
ガードレール	Gr-SC-4E ターグフラウン 曲線部補正無	m	137	28,827	3,949,299	
ガードレール	Gr-SC-4E メッキ 曲線部補正無	m	34	21,902	744,668	
ガードレール	Gr-SC-4E(特) ターグフラウン 曲線部補正無	m	76	28,827	2,190,852	
ガードレール	Gr-SC-4E(特) メッキ 曲線部補正無	m	19	22,358	424,802	
仮設工		式	1		971,768	
交通管理工		式	1		971,768	
交通誘導警備員		式	1		971,768	
直接工事費		式	1		157,749,259	
共通仮設費		式	1		22,414,082	
共通仮設費		式	1		3,244,621	
技術管理費		式	1		626,131	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
システム初期費(ICT)		式	1		567,612	
道路施設基本データ作成費用		式	1		58,519	
現場環境改善費（率計上）		式	1		2,618,490	
共通仮設費（率計上）		式	1		19,169,461	
純工事費		式	1		180,163,341	
現場管理費		式	1		51,462,350	
工事原価		式	1		231,625,691	
一般管理費等		式	1		37,694,309	
工事価格		式	1		269,320,000	
消費税相当額		式	1		26,932,000	
工事費計		式	1		296,252,000	